
1階ﾃﾞｲﾙｰﾑ

書道 11日(木) 10時～

理容 22日(月) 9時～

平成27年6月号

理美容室

美容 2日(火) 9時～
6月の行事予定

14時～
ホーム喫茶

3階

ﾌﾗﾜｰｱﾚﾝｼﾞﾒﾝﾄ 3日(水) 14時～ 3階
理美容室

 紫陽花が咲く雨の季節になってまいりました。
　5月24日の家族懇談会に参加いただいた皆様ありがとうございまし
た。
懇談会でもご紹介いたしましたボランティアの方々が、今年度も利用
者の皆様の生活に潤いと変化を持ち込んでくださっています。また、
ご家族様の面会等によるご支援も多く施設での生活が充実したものに
なっていると考えております。
　ところで、今月は平成26年度の事業報告・決算報告が評議員会、理
事会で承認されましたので概要について報告させていただきます。事
業活動については、27年度介護報酬改定に向けサービスの質向上と終
末期ケアの充実、認知症への対応強化、医療ニーズへの適切な対応等
に取り組み、それぞれについて成果を得ることができました。経営に
ついては、特別養護老人ホームの利用率は97.2%　ショートステイ
101.6%となりました。在宅で入所を待っている方々への対応、在宅
介護を支援するショートステイをフルに活用していただける対応をい
たしました。地域福祉を担う施設として今年度も職員一同努力してま
いります。ご協力よろしくお願いたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施設長　海老根典子

ハーモニカ演奏会 9日(火) 14時～ 3階

14日(日) 14時～
18日(木)

14時～

ドッグセラピー 11日(木) 14時～ 各階

26日(金)

3階

物語の会
3階10時～25日(木)手工芸
各階

煎茶
父の日 21日(日)



皆様こんにちは！介護士の浅川友美と申します。デイサービス歴１１年から富士見台
特養に異動になり全くの畑違いに戸惑う事が多々ありますが、お客様の笑顔に助けら
れていると日々実感しています。私は子どもの頃から楽しい事・身体を動かす事が大
好きで、そのまま大人になってしまった様なおばちゃんです♪現在は｛よさこい｝を
踊り・ハワイアンバンドを結成してウクレレ担当で活動を行い、たまに精神鍛錬で剣
道の道場に通い子ども達と稽古をしています。これからも色々と行動して頑張ります
のでよろしくお願い致します。

今月のリレーエッセイは「浅川　友美」介護士さんです。

　　　リレーエッセイ

次のバドンは「三船　花乃子」介護士さんにパスします！

・端午の節句で5月人形を飾りました。職員
の庭で咲いた菖蒲の花も飾りました。(写真
ではすでに菖蒲の花が終わって、アレンジメ
ントの花でした✿)

・入所しているお客様に健康診断を受けて頂
きました。検査結果はご家族へ郵送します。
医師の回診時順番にお話しさせていただきま
す。

5月の行事報告


